Отчет о реализации  муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта  в Иланском районе» за 2020 г.

Приложение № 1
Информация о целевых показателях муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в  Иланском районе»  и показателях результативности подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Иланском районе » 
	№ п/п
	Цель, целевые показатели, задачи, показатели результативности
	Ед. измерения
	Весовой критерий
	Год, предшествующий отчетному году
2019 
	Отчетный год реализации муниципальной программы Иланского района 2020 г.
	Плановый период
	Примечание (причины невыполнения показателей по муниципальной программе Иланского района, выбор действий по преодолению)

	
	
	
	
	
	январь – июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Цель: Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спорта Иланского района на межрайонной и краевой спортивной арене

	1.1
	Целевой    показатель 1
Доля граждан  занимающихся физической культурой и спортом  по возрастам:
- дети и молодежь (3-29 лет(;
- средний возраст(женщины  30—54 года, мужчины 30-59 лет);
- старший возраст (женщины 55-79 лет, мужчины 60-79 лет)
	
	
	

75,78

23,2

6,3
	

75,78

23,2

6,3
	
	
	

88,5

25,2

8,3
	

88,5

25,2

8,3
	

89,0

42,0

14,2
	

92,4

57,2

19,2
	 

	1.2.
	Целевой     показатель 2
Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	
	
	61,31
	61,61
	
	
	49,29
	49,29
	50,38
	51,64
	

	2
	Подпрограмма 1: «Развития массового спорта»,

	
	Цель подпрограммы: : Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	
	Задача:  Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Иланского района

	2.1.
	Показатель результативности 1:
Доля  занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта
	%
	
	36,0
	36,0
	
	
	50,0
	50,0
	60,0
	80,0
	

	2.2.
	Показатель результативности 2
Количество обучающихся  в учреждениях среднего  профессионального образования, принятых в процессе обучения кандидатами в спортивные сборные команды Красноярского края
	чел.
	
	1
	1
	
	
	22
	22
	22
	2
	

	3.
	Подпрограмма 2: «Развитие системы подготовки спортивного резерва»

	
	Цель подпрограммы: Формирование цельной  системы подготовки спортивного резерва, обеспечение, предоставление дополнительного образования детям в районных муниципальных образовательных  учреждениях дополнительного образования детей

	
	Задача 1. Формирование единой системы поиска, выявления и поддержки одаренных детей, повышение качества управления подготовкой спортивного резерва

	3.1
	Показатель результативности 1:
Доля  занимающихся по программам спортивной подготовки в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта
	%
	
	36,0
	36,0
	
	
	50,0
	50,0
	60,0
	80,0
	

	
	Задача 2: Развитие кадровой политики подготовки спортивного резерва

	3.2
	Показатель результативности  1
Количество специалистов,  обучающихся   на курсах повышения квалификации и семинарах
	Чел.
	
	2
	2
	
	
	3
	3
	2
	2
	

	
	Задача 3: Совершенствование системы мероприятий, направленных на поиск и поддержку талантливых, одаренных детей.

	3.3
	Показатель результативности 1
Количество обучающихся  в учреждениях среднего  профессионального образования, принятых в процессе обучения кандидатами в спортивные сборные команды Красноярского края
	Чел.
	
	




1
	




1
	
	
	




1
	




1
	




2
	




2
	

	4.
	Подпрограмма 3:  «Развитие адаптивной физической культуры и спорта»

	
	Цель подпрограммы: Создание условий для физической и психологической реабилитации инвалидов и людей с ограниченными возможностями путем популяризации физической культуры и спорта.

	
	Задача: Создание условий для привлечения к занятиям физической культурой и спортом инвалидов вне зависимости от их возраста, материального и социального положения.

	4.1
	Показатель результативности 1
Количество спортсменов инвалидов участников районных соревнований
	Чел.
	
	30
	30
	
	
	30
	30
	32
	32
	

	4.2
	Показатель результативности 1
Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	%
	
	2,5
	2,5
	
	
	2,7
	2,7
		2,7
	2,7
	



Руководитель  управления                                                                                                               Г.А,Никитова

Приложение № 2

Информация об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий муниципальной программы Иланского района и подпрограмм с указанием плановых 
и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в   Иланском районе», а также по годам реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в   Иланском районе»)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Иланского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Иланского района, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Примечание

	
	
	
	
	
	год, предшествующий отчетному году реализации программы 2019 год
	отчетный год реализации муниципальной программы Иланского района 2020 год
	плановый период
	

	
	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	январь – июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	Муниципальная программа 
	«Развитие физической  культуры  и спорта в Иланском районе»
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	11 640,8
	11 640,8
	
	
	10 893,9
	10 893,9
	11 035,2
	11 015,2
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и  спорта»
	всего расходные обязательства
	062
	Х
	Х
	Х
	693,9
	693,9
	
	
	245,3
	245,3
	693,9
	693,9
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 2
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего расходные обязательства
	980
	Х
	Х
	Х
	10 315,8
	10 315,8
	
	
	10 628,6
	10 628,6
	10 170,2
	10 150,2
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 3
	«Развитие адаптивной физической культуры и спорта» 
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	67,0
	67,0
	
	
	20,0
	20,0
	107,0
	107,0
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	564,1
	564,1
	
	
	0,0
	0,0
	64,1
	64,1
	

	
	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Руководитель ответственного исполнителя                              __________________                                                             Г.А.Никитова                                                                                                                                                                           
                                                                                                                 подпись                               ФИО

Приложение № 3
Информация об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета 
и иных средств на реализацию программы с указанием плановых и фактических значений
[bookmark: _GoBack](тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы Иланского района,                                          подпрограммы 
	Источники финансирования
	Год, предшествующий отчетному году
2019 год
	Отчетный год реализации муниципальной программы Иланского района 2020 год
	Плановый период
	Примечание

	
	
	
	
	
	январь – июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	2021
	2022
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	
	Муниципальная программа Иланского района
	«Развитие физической  культуры  и спорта в Иланском районе»
	всего
	11 640,8
	11 640,8
	
	
	10 893,9
	10 893,9
	11 035,2
	11 015,2
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	2 534,6
	2 534,6
	
	
	1 151,6
	1 151,6
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	районный бюджет
	8 936,2
	8 936,2
	
	
	9 657,5
	9 657,5
	10 035,2
	10  015,2
	

	
	
	
	бюджеты муниципальных образований Иланского района
	170,0
	170,0
	
	
	84,8
	84,8
	170,0
	170,0
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 1 
	«Развитие массовой физической культуры и  спорта»
	всего
	693,9
	693,9
	
	
	245,3
	245,3
	693,9
	693,9
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	районный бюджет
	523,9
	523,9
	
	
	160,5
	160,5
	523,9
	523,9
	

	
	
	
	бюджеты муниципальных образований Иланского района
	170,0
	170,0
	
	
	84,8
	84,8
	170,0
	170,0
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 2 
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва»
	всего
	10 315,8
	10 315,8
	
	
	10 628,6
	10 628,6
	10 170,2
	10 150,2
	»

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	2 534,6
	2 534,6
	
	
	1 151,6
	1 151,6
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	районный бюджет
	8 281,2
	8 281,2
	
	
	9 477,0
	9 477,0
	10 170,0
	10 150,2
	

	
	
	
	бюджеты муниципальных образований Иланского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 3
	«Развитие адаптивной физической культуры и спорта»
	всего
	67,0
	67,0
	
	
	20,0
	20,0
	107,0
	107,0
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	районный бюджет
	67,0
	67,0
	
	
	20,0
	20,0
	107,0
	107,0
	

	
	
	
	бюджеты муниципальных образований Иланского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Подпрограмма 4
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	всего
	564,1
	564,1
	
	
	0,0
	0,0
	64,1
	64,1
	

	
	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	краевой бюджет
	500,0
	500,0
	
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	районный бюджет
	64,1
	64,1
	
	
	0,0
	0,0
	64,1
	64,1
	

	
	
	
	бюджеты муниципальных образований Иланского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	
	
	
	
	
	




Руководитель                                                                                                                       Г.А.Никитова
                                                                         Подпись                                                                  Ф
